
  
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. 83 della seduta del 19 MAR 2018.                       
 
 
Oggetto: affidamento delle funzioni di direttore reggente dell’ART-CAL 
 
 
Presidente o Assessore/i Proponente/i: Prof. Roberto Musmanno 

Relatore (se diverso dal proponente):  

Dirigente/i Generale/i: Ing. Luigi  Zinno 

Dirigente/i Settore/i: Ing. Giuseppe Pavone 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 
Gerardo Mario OLIVERIO  
 

Presidente 
X  

2 
Antonio VISCOMI 
 

Vice Presidente 
X  

3 
Roberto MUSMANNO 
 

Componente 
X  

4 
Antonietta RIZZO 
 

Componente 
 X 

5 
Francesco ROSSI 
 

Componente 
X  

6 
Francesco RUSSO 
 

Componente 
X  

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. / allegati. 
 
 
 

Si conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento. 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 
                 Dott. Filippo De Cello 

 



LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

PREMESSO: 
 che con DPGR n. 38 del 14.03.2017, è stato conferito l’incarico di Segretario 

Generale dell’ART-CAL alla dott.ssa Amelia Laura Crucitti, dirigente di ruolo della 
Giunta regionale; 

 che la L.R. n. 4/2008 ha modificato la L.R. 35/2015, sostituendo la figura di vertice 
della struttura amministrativa dell’ART-CAL, individuata adesso nel Direttore, 
ridefinendone le funzioni e il trattamento economico; 

 che il commissario dell’ART-CAL, confermato con DDG n. 9 del 20.02.2018, con 
comunicazione a mezzo PEC del 21/02/2018, sulla base delle disposizioni normative 
richiamate, ha proposto: 

1. che venga dichiarata la cessazione dall’incarico della dott.ssa Amelia Laura 
Crucitti, in considerazione dei predetti rilevanti mutamenti organizzativi; 

2. che, nelle more della pubblicazione dell’avviso pubblico, per assicurare 
continuità amministrativa, si provveda all’affidamento, in reggenza, delle 
funzioni di Direttore a un dirigente della Regione, così come previsto dal 
novellato comma 9 ter dell’art. 13 della legge 35/2015; 

 che con DPGR n. 18 del 16.03.2018  è stato preso atto della cessazione dell’incarico 
di Segretario generale della  dottoressa Amelia Laura Crucitti, di cui al DPGR n. 38 
del 14.03.2017, per via della sopravvenuta normativa. 

 
RITENUTO: 

 che, nelle more degli adempimenti di legge, per assicurare continuità amministrativa, 
è necessario provvedere all’affidamento, in reggenza, delle funzioni di Direttore a un 
dirigente della Regione, così come previsto dal novellato comma 9 ter dell’art. 13 
della legge 35/2015; 

 di individuare quale reggente l’avv. Valeria Adriana Scopelliti, dirigente di ruolo in 
servizio presso il Dipartimento Infrastrutture, LLPP, Mobilità. 

 
PRECISATO che il maggior onere derivante dal trattamento economico dovuto al dirigente 
reggente è a carico dell’ART-CAL. 
 
PRESO ATTO: 
 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 

che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti 
dalle disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle 
disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della 
normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 
336/2016. 

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale regionale. 

 
 



SU PROPOSTA dell’assessore alle infrastrutture, prof. Roberto Musmanno, a voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
1.- Di provvedere all’affidamento, in reggenza, delle funzioni di direttore dell’ART-CAL 
all’avv. Valeria Adriana Scopelliti,  dirigente di ruolo della Giunta regionale, così come 
previsto dal  comma 9 ter dell’art. 13 della legge 35/2015, nelle more dell’espletamento 
dell’avviso pubblico per la nomina del direttore titolare. 
 
2.- Di demandare all’ART-CAL gli adempimenti per avviare il procedimento di nomina del 
Direttore dello stesso Ente, in conformità al comma 9-ter dell’articolo 13 della L.R. 35/2015 e 
s.m.i. 
 
3.- Di trasmettere il presente provvedimento all’ART-CAL, al Dipartimento Infrastrutture, 
LLPP, Mobilità e al Dipartimento Organizzazione e Personale. 
 
4.- Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 su richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento 
proponente, che provvederà contestualmente a trasmetterlo al Responsabile della 
Trasparenza (trasparenza@regcal.it) per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.  
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE                                   IL PRESIDENTE 
    Avv. Ennio Antonio Apicella              On. Gerardo Mario Oliverio 

 
Del che è redatto processo verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
Il Verbalizzante  
 
Si attesta che copia conforme della presente deliberazione è stata trasmessa in data           
20 MAR 2018 al Dipartimento/i interessato/i □ al Consiglio Regionale □ 
 
 
L’impiegato addetto 

mailto:trasparenza@regcal.it

